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Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leon
Kieres zapowiedział śledztwo w sprawie
zamordowania dowódców WiN.
Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leon Kieres wziął udział w głównych uroczystościach z
okazji 50-tej rocznicy stracenia siedmiu członków IV Zarządu Głównego Zrzeszenia Wolność i
Niezawisłość w dniu 1 marca 2001 r. w Rzeszowie.

Pierwszym punktem uroczystości było zwiedzanie w holu Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego
wystawy pod tytułem "Żołnierze wyklęci. Antykomunistyczne Podziemie Zbrojne po 1945 r."
Następnie Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leon Kieres uczestniczył w uroczystym
posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa w Rzeszowie.
Na zakończenie posiedzenia Wojewódzki KOPWIM przyjął uchwałę apelującą do władz Instytutu
Pamięci Narodowej o rychłe wszczęcie śledztwa w sprawie zamordowania członków IV Zarządu
Głównego Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość i ukarania osób winnych śmierci działaczy
niepodległościowych, a w szczególności członków IV Zarządu Głównego Zrzeszenia Wolność i
Niezawisłość.
W odpowiedzi Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leon Kieres zapowiedział, że śledztwo w
sprawie śmierci dowódców IV Zarządu Głównego Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość zostanie
wszczęte przez Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Dodatkowo Instytut
Pamięci Narodowej rozpocznie poprzez Biuro Edukacji Publicznej prace nad odnalezieniem
grobów straconych przed półwieczem członków kierownictwa WiN.
Na zakończenie centralnych uroczystości prof. Leon Kieres otworzył w Muzeum Okręgowym
wystawę pod tytułem "Żołnierze wyklęci. Antykomunistyczne podziemie  na Rzeszowszczyźnie po
1944 r.". Wystawę przygotował Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie dla
upamiętnienia żołnierzy i działaczy Armii Krajowej, Niepodległości, Delegatury Sił Zbrojnych
Narodowego Zjednoczenia Wojskowego Wolności i Niezawisłości, Narodowych Sił Zbrojnych
którzy po 1944 roku na Podkarpaciu walczyli o niepodległą Polskę.
 

Opis:
fot. 1. Otwarcie wystawy.
fot. 2, 3, 4. Ekspozycja.
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